
Excès de vitesse

Jusqu’à 10 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

20 
30

0
0

0
0

Entre 11 et 15 km/h 

•• hors agglomération
•• en agglomération

40 
50

0
0

0
0

Entre 16 et 20 km/h 

•• hors agglomération
•• en agglomération

60 
70

0
0

0
0

Entre 21 et 25 km/h 

•• hors agglomération
•• en agglomération

100 
115

 0
0

1 
1

Entre 26 et 30 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

150 
180

1*
1*

1 
1

Entre 31 et 40 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

200 
260

1*
1* 

1 
2

Entre 41 et 50 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

320 
400

1 
1

2 
2

Entre 51 et 60 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

480 
560

1
2

2 
2

Entre 61 et 70 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

600 
700

2 
3

2 
2

De plus de 70 km/h

•• hors agglomération
•• en agglomération

700 
800

3
3

2 
2

Amende 
 (en €)

Points 
ajoutés

Interdiction de 
circuler (en 

mois)

Infractions routières 
en Allemagne

Violation



Téléphone ou kit mains-libres

Téléphone au volant
•• avec mise en danger
•• causant un accident

100
150
200

0
1
1

1
2
2

Alcoolémie

Entre 0,5 et 1,09 mg/l
• avec une récidive
• avec deux récidives

500
1000
1500

1
3
3

2
2
2

Au-delà de 1,1 mg/l Emprisonnement/Amende variable 3

Tolérance 0 jeune conducteur 250 0 1

Non port de la ceinture de sécurité

Non port de la ceinture 30 0 0

Ceinture/siège rehausseur
•• un enfant
•• plusieurs enfants

60
70

0
0

1
1

Vignette dans une zone de circulation écologique « Umweltzone »

Aucune ou mauvaise vignette 100 0 0

Pneus

Pas de pneus hiver (neige, verglas)
••  avec obstruction de

circulation

60
80

0
0

1
1

Pneus usés
•• avec mise en danger

60
75

0
0

1
1

Feux de signalisation

Non-respect du feu rouge
•• avec mise en danger
•• causant un accident

90 (ou 200**)
200 (ou 320**)
240 (ou 360**)

0 (ou 1**)
1
1

1 (ou 2**)
2
2

Éclairage du véhicule 

Aucun éclairage
•• avec mise en danger
•• causant un accident 

20
25
35

0
0
0

0
0
0

Feux de positions et au lieu de 
feux croisement

•• avec mise en danger
•• causant un accident 

10
15
35

0
0
0

0
0
0

Feux de croisement non allumés 
malgré une faible visibilité en 
agglomération

•• causant un accident
25
35

0
0

0
0

Feux de croisement non allumés 
malgré une faible visibilité hors 
agglomération

•• avec mise en danger
•• causant un accident

60
75
90

0
0
0

1
1
1

Amende
(en €)

Points 
ajoutés

Interdiction 
circuler



Refus de priorité

Priorité à droite
•• avec mise en danger
•• causant un accident

25
100
120

0
0
0

0
1
1

Panneau stop
•• avec mise en danger
•• causant un accident

25
100
120

0
0
0

0
1
1

Passage piéton 
•• avec mise en danger
•• causant un accident

80
100
120

0
0
0

1
1
1

Équipement de sécurité

Gilet de sécurité 15 0 0

Triangle 15 0 0

Stationnement

Stationnement interdit
•• arrêt (temporaire)
•• stationnement

(parking)

Entre 20 et 35
Entre 25 et 55

0
0

0
0

Sur une piste cyclable ou un trottoir
•• arrêt (temporaire)
•• stationnement

(parking) 

Entre 50 et 100
Entre 50 et 100

0
0

0 ou 1
0 ou 1

Dans le sens contraire de la 
conduite Entre 15 et 35 0 0

Sur une place handicapée 55 0 0

En double-file Entre 55 et 110 0 0 ou 1

Sur une place pour véhicule 
électrique 55 0 0

Dans une zone piétonne Entre 55 et 70 0 0
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*Si deux excès de vitesse de plus de 26 km/h lors des 12 derniers mois
**Si le feu était rouge depuis plus d’1 seconde

Amende
(en €)

Points 
ajoutés

Interdiction 
circuler


